CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DIRIGENZIALE N. I} pEL 25 ~02-20324

i%&x 2 e R

Oggetto: Pagamento canone demaniale concessione Pozzo S. Domenica di Adrano anno 2021

L’anno duemilaventuno il giorno "(Ekﬁ \ CaJsJQ\Jé del mese di TEMM\') presso la sede del
Consorzio di Bonifica 9 Catania, sita in Catania Via Centuripe, 1/A, il Dirigente dell’Area Agraria,
Dott. Agr. Emilio Cocimano, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica 9 Catanian. 164 del
05/12/2013 ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45,

VISTO I’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,
10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017,;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017,

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle

procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali
“mandatari senza rappresentanza”, ex art, 1705 cod. civ,, del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA Ia delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto ¢ in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del dlsegno
di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si &
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta
prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 15/12/2019;

VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. nn. 1374/2020 e n. 3/2021,
nelle quali, tra Daltro, rispettivamente & riportato “... i Dirigenti dei Consorzi mandatari sono
autorizzati a procedere all'adozione degli atti e delle Determine nelle materie di competenza di
ciascuna Area...” , e .. le determine adottate dai Dirigenti di Area avranno una numerazione
distinta da quelle adottate dal Direttore Generale, pertanto anche la pubblicazione all’albo pretorio
sul sito istituzionale del Consorzio di competenza, dovra avvenire in due sezioni distinte dedicate...”’;

VISTA la nota del Genio Civile di Catania prot. 1024 del 29/01/2021, con la quale si richiede il
pagamento del canone demaniale relativo al pozzo ordinario sito in Contrada Santa Domemca
Manganelli AC/05 Adrano;




VISTA la nota del responsabile unico del provvedimento prot. 2046 del 19/02/2021, con la quale si
richiede il pagamento del canone demaniale per derivare acqua dal pozzo di Contrada S. Domenica in
agro di Adrano (CT) pari ad € 2.048,82 (duemilaquarantotto/82);

RITENUTO opportuno di effettuare il pagamento del superiore importo al fine di poter svolgere la
regolare stagione irrigua dei fondi irrigati con I’acqua sollevata dal pozzo S. Domenica;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2020-2022 adottato con delibera consortile n, 12 del
05/05/2020 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale
dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n.
606/2020;

VISTA la nota prot. n. 1809 del 12.01.2021 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al
protocollo dell'Ente al n. 198/2021, con la quale e stata autorizzata la gestione provvisoria fino al
30/04/2021 nelle more della predisposizione ed approvazione del Bilancio di previsione esercizio
finanziario 2021;

DETERMINA
DI _IMPEGNARE la somma di € 2.048,82 (duemilaquarantotto/82);

DI IMPUTARE la spesa di € 2.048,82 al Capitolo 10820 del Bilancio Consortile

DI PROVVEDERE al pagamento di € 2.048,82 (duemilaquarantotto/82) mediante bonifico sul
conto corrente con le seguenti coordinate bancarie:

IT 42 P 07601 16900 000012202958 intestato al Cassiere della Regione siciliana — Catania,
indicando la seguente causale:

Capo 16 capitolo 2602 canone demaniale anno 2021 pozzo ordinario contrada Santa Domenca
Manganellli foglio 42 particella 287 del Comune di Adrano — AC/S — CXR-1-A056-044204-
2007.

DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti

IL DIRIGEN ELL’AREA AGRARIA
Dok ilio Cocimano)

consequenziali

[ SN/



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolaritd tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

Il Cgpﬁ Settore 11 Respo ile.Unico del Procedimento
(Dott. '.Aﬁti;ﬁgbagﬁago  Crgmona) %’:ﬂ gr. Pmilio Cocimano)
= s s -

&

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. Mdel 95- 0L & stata pubblicata sul sito informatico istituzionale

del Consorzio all’indirizzo (a)uul, (ahR @Mé;& 30Kt ) sezione Albo Pretorio dal ©3-03 -

al







